Сахалинская область
МО «Тымовский городской округ»

Управление образования МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

От 16 февраля 2023 года №74

Об утверждении списка образовательных учреждений МО «Тымовский
городской округ» с разным уровнем образовательных результатов и школ,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях

В соответствии с распоряжением министерства образования Сахалинской области
от 15.02.2023 года № 3.12-222-р «О результатах идентификации школ Сахалинской
области с разным уровнем образовательных результатов и школ, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список «не справляющихся» общеобразовательных учреждений
МО «Тымовский городской округ», находящихся в благоприятных социальных условиях,
но показывающих низкие образовательные результаты:

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Адо-Тымово» (руководитель Ванюнина И.В.);

-Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного
и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад с. Красная Тымь»
(руководитель Лукаш Т.А.).

-Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Молодежное» (руководитель Мавлиханова Ю.А.);

-Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного
и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский сад с. Чир-Унвд»
(руководитель Мугдина С.Ю.).

2. Утвердить программу по переходу в эффективный режим
функционирования общеобразовательных учреждений МО «Тымовский городской округ»
на 2023 год (прилагается).

3. Назначить муниципальным координатором за сопровождение «не
справляющихся» общеобразовательных учреждений Ботову Наталью Сергеевну,
заместителя начальника управления образования МО «Тымовский городской округ».

4. Закрепить школы, показывающие высокие и средние образовательные
результаты для методической поддержки «не справляющимся» образовательным
учреждениям, согласно приложения к настоящему приказу.

5. Утвердить список кураторов общеобразовательных организаций для
оказания методической помощи «не справляющимся» общеобразовательным
учреждениям в 2023 году (прилагается).

6. Руководителям МБОУ СОШ с. Адо-Тымово (Ванюнина И.В.), МБОУ
«Начальная школа-детский сад с. Красная Тымь» (Лукаш Т.А.), МБОУ «Начальная школа-
детский сад с. Чир-Унвд» (Мугдина С.Ю.), МБОУ СОШ с. Молодежное (Мавлиханова
Ю.А.) заключить договор о сотрудничестве и сетевом взаимодействии между
общеобразовательными учреждениями в срок до 10.03.2023 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления Н.С. Ботова

Утвержден
приказом управления образования

МО «Тымовский городской округ»
от 16.02.2023 г. №74

Список
кураторов общеобразовательных учреждений для оказания методической помощи

«не справляющимся» общеобразовательным учреждениям в 2023 году

№ Фамилия, имя,
отчество

Место работы должность Закрепленная 00

1 Львова Анна
Вячеславовна

МБОУ СОШ с.
Кировское

заместитель
директора

муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
для детей дошкольного и
младшего школьного возраста
«Начальная школа-детский сад
с. Красная Тымь»

2 Царева Елена
Геннадьевна

МБОУ СОШ с.
Воскресеновка

заместитель
директора

муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.
Адо-Тымово»

3 Кухарь Светлана
Ивановна

МБОУ СОШ с.
Арги-Паги

директор муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
для детей дошкольного и
младшего школьного возраста
«Начальная школа-детский сад
с. Чир-Унвд»

4 Ермакова Олеся
Юрьевна

МБОУ СОШ №
1 пгт.

Тымовское

исполняющий
обязанности
директора

муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.
Молодежное»

Приложение
к приказу управления образования
МО «Тымовский городской округ»

от 16.02.2023 г. № 74

Список школ-кураторов
для оказания методической поддержки «не справляющимся»

образовательным учреждениям

Список «не справляющихся»
общеобразовательных учреждений

Школы-кураторы

муниципальное бюджетное
образовательное учреждение для детей
дошкольного и младшего школьного
возраста «Начальная школа-детский
сад с. Красная Тымь»

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Кировское»

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
с. Адо-Тымово»

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.
Воскресеновка»

муниципальное бюджетное
образовательное учреждение для детей
дошкольного и младшего школьного
возраста «Начальная школа-детский
сад с. Чир-Унвд»

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Арги-Паги»

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
с. Молодежное»

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 пгт.
Тымовское»